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Az Ismerős Arcok 20. jubIleumI koncertje A HufbAu-Akker támogAtásávAl vAlósult meg

Mi egy vérből valók vagyunk 

Jubileumi Fókuszban

Telt házas jubileumi koncertet adott az Ismerős Arcok zenekar 
Kiskőrösön a régió legnagyobb építőanyag-kereskedelmi cégé-
nek, a Hufbau-Akkernek a jóvoltából. Sem a zenekart, sem a 
Hufbau-Akker Kft.-t nem kell bemutatni a soltvadkertieknek, 
hiszen a maga műfajában és területén feltétel nélküli a szeretet, 
a bizalom és az elismerés. Nagyon sok vadkerti foglalt helyet a 
zsúfolásig telt nézőtéren is a januári szülinapi koncerten. 

A nagy érdeklődés nem csoda: két 
évtized munkája, dalai vannak 
benne. Az 1999 óta a magyar köny-
nyűzenei életben résztvevő zenekar 
2019-ben ünnepli fennállásának 20. 
évfordulóját. Ebből az alkalomból 
egy húsz állomásos országos akusz-
tikus koncertturnéra indultak 2018 

decemberében „Egy vérből valók 
vagyunk – 20 év, 20 dalban, 20 hely-
színen” mottóval.
A januári állomások között Kiskőrös 
is szerepelt, ahová a zenekart rajon-
gójuk és támogatójuk, Endrődi Fe-
renc, az Akker-Plus Kft. tulajdonos 
ügyvezetője hívta meg.

A kiskőrösi Petőfi Sándor Művelődé-
si Központban tartott koncerteken 
az elmúlt két évtized legkedveltebb 
dalai csendültek fel újragondolva, 
akusztikus formában. A hagyomá-
nyos koncertekhez képest hosszabb 
műsoridővel, más színpadképpel 
és különleges megszólalással tették 
emlékezetessé az előadást a zenekar 
tagjai, amit a fellépés végén, az utol-
só számok alatt már felállva köszönt 
meg a közönség.

Az Ismerős Arcok zenekar 1999 óta van jelen 
a magyar könnyűzenei életben. Rendszeres 
szövegírói-zeneszerzői munkájával, nagyszámú 
közönséget vonzó koncertjeivel népszerűsíti, tu-
datosítja az egyetemes magyar kultúra szerete-
tének fontosságát.  Zenéjükben a hagyományos 
rockzenei hangzás mellett felfedezhetők a blues, 
a jazz, a pop és a világzene stíluselemei is. Da-
laik témái között a legjellemzőbb gondolatok a 
család és a hazaszeretet, kultúránk, értékeink 
tisztelete és megóvása, valamint a közösségben 
való létezés fontossága. Valamennyi szerzemé-
nyük a hat művész lelkének zenei lenyomata.

2019. február 16. szombat 17 óra 
Kapunyitás: 16.30 

Jótékonysági koncert az Alma Együttessel

Helyszín: Soltvadkert, Sportcsarnok

A Tündérkéz Egyesület 2. születésnapját ünnepeli. A befolyt összeg 
munkájukat segíti. Az esemény NEM sajtónyilvános! A Bíró Róbert 
által készített fotók felkerülnek az egyesület facebook oldalára. 
A jegy megvásárlásával ezt mindenki tudomásul veszi.
Jegyek csak elővételben vásárolhatók, a helyszínen nincs 
jegyértékesítés! 

TÜNDÉRKÉZ 
JÓTÉKONYSÁGI 

EGYESÜLET

+36-30/230-90-58

www.facebook.com/tunderek13

Belépőjegy ár: 1800 Ft/fő 
egységesen 

Ne felejtse el: egyszerre két 
helyre is örömöt szerez a jegy

megvásárlásával. 
Annak, akinek adja, 

és annak, akinek az egyesület 
tud majd segíteni ezáltal. 

Jót tenni jó!

Várunk mindenkit sok 
szeretettel!

márcIusbAn folytAtódIk A munkA 

Szerződést bontottak

A kerékpárút az egyik legtöbb gondot 
okozó pályázata a városnak, hiszen 
az öröm mellé sok üröm is társul a 
megvalósítási folyamatokban. A janu-
ári képviselő-testületi ülésen hosszan 
időztek a témánál, és Lehoczki Ferenc 
polgármester tájékoztatásából részle-
tes információhoz juthatott a lakos-
ság. A polgármester elmondta, hogy a 
kivitelező kifejezte ugyan szándékát, 
hogy szeretné befejezni a munkát, de 
a város komoly feltételeket szabott. 
Többek között a Bajcsy Zs. utca vil-
lanyoszlopainak áthelyezését kérték 
december 31-ig. Ez nem történt meg, 
mintegy 80 százalékos a készületsége 
a munkának. – Amikor láttuk, hogy 
nem teljesültek a megállapodás sze-
rinti ígéretek, egyeztetések történtek 
az érdekelt felekkel januárban és azt 

a döntést hoztuk, hogy felbontjuk a 
generálkivitelezővel a szerződést 2019. 
január 11-gyel – mondta a polgármes-
ter. Azt műszaki szakértői vizsgálat 
állapítja meg, hogy milyen készültségi 
állapotban vannak a munkálatok. 
Bezsenyi képviselő segítségével sike-
rült olyan szakértőt találni, aki rövid 
határidővel vállalta a vizsgálatot. 
A hátralévő feladatokra új közbeszer-
zést kell kiírni, ami már jóval egy-
szerűbb a korábbinál. A városvezetés 
szerint  márciusban folytatódhat a 
munka és az első félévben be is fejező-
dik. Akkor talán feledteti a sok bosz-
szúságot, amit ez az időszak okozott. 
Néhány hónapig azonban még szük-
séges a lakosság türelme és megértése, 
amit ezúton is köszönnek az érintett 
soltvadkertieknek.

Megyei elismerés
a legkiválóbbaknak 

A legutóbbi tanév legkiemelkedőbb 
diákolimpikonjait köszöntötték janu-
ár 18-án Kecskeméten, a megyeháza 
dísztermében. A Soltvadkerti Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola 
négy tanulója: Kiss Virág úszó, Pál 
Dorka, Bíró Nóra, Müller Evelin asz-
taliteniszezők részesültek elismerésben 
a 2018-ban megszerzett Országos Di-
ákolimpia bajnoki címekért. „Ennyi 

sikeres embert egy helyen ritkán lehet 
látni.” Ezzel a gondolattal köszöntötte 
Rausch Sándor, a Bács-Kiskun Megyei 
Közgyűlés alelnöke a kimagasló ered-
ményeket elért diákolimpikonokat a 
megyeházán. A szervező Bács-Kiskun 
Megyei Diák és Szabadidősport Egye-
sület képviselői is örömüket fejezték ki 
a sikeres szereplésekért, a nagyszerű 
teljesítményekért. 

Támogatást vár
a nagyenyedi líceum 

Kétszer ad, aki gyorsan ad. Így tartja 
a mondás, és most a jószándék mel-
lett a gyorsaság is fontos! A felújított 
nagyenyedi líceum további fejlesztések 
előtt áll, melyhez segítségre, összefo-
gásra lenne szükség. A nagy múltú 
intézmény a kollégium melletti terület 
megvásárlásával, majd ott kisgyerme-
kek, kisiskolások számára épített ok-
tatási intézménnyel szeretné bővíteni 
eddig is áldásos tevékenységét és erő-
síteni a szórványban élő magyarságot.
Kárász András, a pénzügyi bizottság 
elnöke elmondta, hogy olyan egyszeri 
támogatásról van szó, amely méltó a 
testvérvárosi kapcsolathoz, a két város, 
illetve az iskolák közötti példaértékű 
barátsághoz, és az ügyhöz, mely szá-
mos magyar anyanyelvű gyermeknek 
jelent biztonságot a tanulásban. Egy-
millió forintos támogatási javaslatát 
a képviselő-testület megszavazta, sőt 
további támogatási javaslattal is élt  
Zsikla Győző képviselő, aki azt kérte, 
hogy az önkormányzat tárja szélesre 

az adakozás kapuit és éljen felhívással 
a vállalkozók felé, amit örömmel tá-
mogatott a képviselő-testület. Tehát 
ezúton is kérik  és várják a vállalkozók, 
magánszemélyek lehetőség szerinti 
felajánlásait a Soltvadkert Városért 
Közalapítvány számláján keresztül 
mielőbb, hiszen a telket meghirdették 
eladásra. A 36 millió forintos vételár 
igen nagy terhet jelent a líceumnak, 
ezért minden nagylelkű adományt 
hálásan köszönnek nagyenyedi bará-
taink. 
Ahogyan azt Udvarhelyi Attila igaz-
gató megfogalmazta, nagy segítséget 
nyújt a kollégium a szórványban 
élő magyar gyerekek oktatásában. 
Magasztos célt támogat tehát az, aki 
pénzadományával segít.

A Soltvadkert Városért Közalapítvány 
számlaszáma: 11732181-2003169
A megjegyzés rovatba, kérjük, hogy írják 

be: Nagyenyedi líceum 

nyItott templom progrAm A reformátusoknál 

Jótékonykodó vadkertiek 

Felekezeti hovatartozás nélkül várta 
a híveket a református egyház, ahol a 
Nyitott templom program keretében 
csodálatos koncertet adott Kegye Já-
nos pánsípművész. Az alkalom több 
volt, mint zenei élmény, egyházi ren-
dezvény. Egy nemes üggyé emelkedett 
tragédia hozta össze az embereket, a 
segítő szándékú lakosságot. 
„Mindannyiunkat megrázott a tíz 
napja történt kollégiumi tűzeset, 
ami a Református Egyház Ráday 
utcai központjában és kollégiumá-
ban pusztított. A vasárnap délelőtti 
istentiszteleten gyűjtött perselyada-
kozással mi is segítjük a károsultakat. 

Megyénkből többen is a károsultak 
(MEGMENEKÜLTEK) között van-
nak, hiszen vannak Kiskőrösről, 
Kiskunhalasról, Kecskemétről és 
innen, Soltvadkertről is kollégiumi 
lakók. A rendőrségi nyomozás ered-
ménye ugyan újabb sokk sokaknak, 
de napok múlásával, magunkat 
helyre téve, alázattal és hálás szívvel 
vehetjük észre Isten rendkívüli mun-
kálkodását ebben a tragédiában is” 
– mondta Sípos Ajtony Levente lel-
kipásztor, aki értékes gondolatokban 
fejtette ki, hol van ilyenkor az Isten. 
A teljes beszédet a Soltvadkert Jó 
itthon facebook oldalon olvashatják. 

Farsang havában 

Február köztudottan a farsangi időszak hónapja. Szinte alig múlik el nap, hogy ne lenne egy-egy 
jelmezes rendezvény valamelyik intézményben, és bizony a hétvégék sem telnek el báli kavalkád, 

táncos mulatság nélkül. Eddig is volt jó néhány program, ezek összefoglalóival,
képes beszámolóival márciusban jelentkezünk.
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inFormatív vállalkozói

5,9 milliárd forint áll 
a civil szervezetek rendelkezésére

Közösségfejlesztő program indult útjára
Az olvasók általában amint meglátják a sok számot és a pályáza-
ti logót, szinte már legyintenek is, hogy ismét egy „kötelező” írás, 
amit nem érdemes elolvasni. Pedig nagyon sok értékes információ 
rejlik ezekben a sorokban, mint ahogy ezúttal is egy, a teljes lakos-
ságot érintő programról beszélhetünk. 

„A helyi közösségek fejlesztése Solt-
vadkert térségében” címmel a TOP 
-5.3.1-16-BK-2107-00003 pályázati 
támogatásnak köszönhetően közös-
ségfejlesztő folyamat indult Soltvad-
kerten, Császártöltésen, Imrehegyen 
és Tázláron. Cél a helyi identitás és 
kohézió erősítése, azaz saját lakóhe-
lyünkhöz, környezetünkhöz való vi-
szonyulásunk jobbítása. A projektről 

már tavaly, a civil fórumon is szó esett, 
amikor Supka Éva megyei kulturális 
mentor tájékoztatta a projekt jelentő-
ségéről és részleteiről a jelenlévőket. 
Soltvadkert vezetésével, de a fent em-
lített települések együttműködésével 
törekszenek arra a programban részt-
vevő szakemberek, hogy felmérjék, 
feltérképezzék a lakossági véleménye-
ket, igényeket, ötleteket, javaslatokat, 

melyek az összefogásra, az együvé 
tartozás erősítésére szolgálnak majd. 
Ehhez hamarosan egy kérdőívvel is 
bekopognak ismét Önökhöz, melyet 
kérünk, hogy fogadjanak bizalommal 
és odafigyeléssel. A program tájékozó-
dási, bekapcsolódási lehetősége: www.
soltvadkert.hu, www.vadkertimuvhaz.
hu, www.gyongyhazvadkert.hu ,
valamint a  Gyöngyház Kulturális 
Központ Facebook oldala, és szemé-
lyesen is érdeklődhetnek a ház nyitva-
tartási idejében. A programvezető Rá-
diné Láng Mónika, valamint Balasi 
Orsolya közösségfejlesztő végzik az 
aktuális feladatokat.  Legközelebb feb-

ruár 12-én, kedden 18 órakor várjuk 
közösségi beszélgetésre a lakosságot. 
A decemberben készült interjúzás 
eredményeit szeretnénk megosztani 
az érdeklődőkkel, valamint a cselek-
vési terv előkészítésében is számítunk 
Önökre.  

A Miniszterelnökség által biztosított forrásból a Nemzeti Együtt-
működési Alap (NEA) Kollégiumainak a 2019. évre vonatkozó 
„Civil szervezetek működésének biztosítására vagy szakmai 
programjának megvalósítására és működésének biztosítására for-
dítható összevont támogatás 2019.” című és a „Helyi és területi ha-
tókörű civil szervezetek egyszerűsített támogatása 2019.” című pá-
lyázati kérelmei már benyújthatók. A részletekről Molnár Elvira,  
a Dél-Alföldi Civil Információs Centrumok szakmai vezetője ad 
tájékoztatást.

 ▶ Kiknek szólnak ezek a pályázati 
kiírások, kik jogosultak támogatási 
kérelmet benyújtani?
– A pályázók között lehetnek egye-
sületek, alapítványok és szövetségek 
is, azonban nem jogosultak pályázati 
kérelem benyújtására szakszerve-
zetek, pártok, párt által alapított 
alapítványok, párt részvételével 
létrehozott egyesületek, kölcsönös 
biztosító egyesületek, közalapítvá-
nyok, civil társaságok, non-profit 
kft. és klubként működő társaságok. 
Fontos itt kiemelni, hogy azok az 
egyesületek és alapítványok, szövet-
ségek, amelyeknek megyei közgyűlési 
elnök vagy polgármester van vezető 
tisztségviselői között, nem lehetnek 
kedvezményezettek. Korábban ez 
több szervezetnél előfordult, így for-
mailag érvénytelen minősítést kapott 
a benyújtott kérelmük.

 ▶ Mekkora összegre pályázhat-
nak a szervezetek? Önerőt kell-e  
biztosítaniuk?
– A NEA teljes keretösszege 5,9 
milliárd forint, amelyet különböző 
pályázati konstrukciók között osz-
tanak fel. Jelenleg három pályázati 
kategória közül választhatnak a szer-

vezetek: egyszerűsített pályázat, mű-
ködési pályázat és összevont pályázat.  
Az egyszerűsített pályázatok ese-
tében az igényelhető összeg alsó 
határa 100.000 Ft, míg a felső határa  
200.000 Ft. Ez a kategória a helyi, kicsi 
szervezetek számára áll rendelkezésre.  
Az egyszerűsége abban rejlik, hogy 
csak formai bírálaton esik át a ké-
relem, és normatív alapon ítélhetik 
meg az igényelt összeget. A működési 
pályázatok esetében minimálisan 
200.000 Ft-ot, maximálisan 3.000.000 
Ft-ot igényelhetnek a szervezetek. 
Ebben az esetben kizárólag a működé-
si költségeiket, fenntartási kiadásaikat 
tervezhetik a kérelem költségvetésébe. 
Az összevont pályázatok esetében 
együttesen pályázhatnak – egy támo-
gatási kérelmen belül – szakmai prog-
ramok és működési költségek támoga-
tására. Minimálisan 200.000-400.000 
Ft-ot – kollégiumonként eltérően –, 
maximálisan 4.000.000-5.000.000 
Ft-ot tervezhetnek az adatlap kitölté-
se során. A támogatást önrész nélkül 
biztosítja a kiíró mindhárom kategó-
ria esetében. 

 ▶ Említenél néhány gyakori hibát, 
amit az elmúlt években tapasztaltál?

– Korábban a szervezetek az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelőhöz nyúj-
tották be a pályázataikat, most viszont 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez 
fogják. Ez azonban a formai bírálatot 
nem változtatja meg. Itt követhetik 
el a legtöbb hibát a szervezetek. Ami 
a leggyakoribb formai hiba az, hogy 
több kollégiumhoz is benyújtják 
a szervezetek a kérelmüket, pedig 
csak egy helyre engedi a kiírás. 
Az is gyakran előfordul, hogy megvál-
tozott a szervezet székhelye, elnöke, 
bankszámlaszáma, esetleg neve, és 
nem módosítják az EPER Saját ada-
tok menüpontja alatt, így nem lesz 
adategyezőség a bíróság adataival. 
Szintén gyakori hiba a számviteli be-
számoló hiánya, vagy annak formai 
hibái, mert nem teljes körűen töltötte 
ki a szervezet. A pontos leírást, hogy 
mit tartalmazzon teljes körűen a be-
számoló, a pályázati útmutató tartal-
mazza. Ezeket nézzék át!

 ▶ Milyen időszak és milyen felület áll 
rendelkezésre a kérelmek elkészítésére?

– A NEA-pályázatokat az Elektroni-
kus Pályázatkezelési és Együttműkö-
dési Rendszerben, közismert névén 
az EPER rendszerben nyújthatják be 
a pályázók.
Az Egyszerűsített pályázatot 2019. 
02. 22. napjától forráskimerülésig 
nyújthatják be a szervezetek, míg a 
működési célú és az összevont pá-
lyázatokat a kiírás megjelenésétől 
kollégiumonként eltérő határidőig 
lehet benyújtani:

A pályázatokkal kapcsolatosan 
további információkat a BGA Zrt. 
munkatársai mellett a Civil Infor-
mációs Centrumok munkatársaitól 
kaphatnak. Bács-Kiskun megyében a 
kiskőrösi székhelyű Főnix Kulturális 
és Ifjúsági Egyesület látja el a Civil 
Információs Centrum feladatait, így 
járásunk valamennyi civil szervezete 
bizalommal fordulhat a kiskőrösi 
irodához az alábbi elérhetőségek egyi-
kén: 78/415-165 telefonszámon vagy  
a civilbacs@gmail.com e-mail címen.

forrás: vira.hu

Kollégium Benyújtási 
határidő

Támogatási 
időszak

Közösségi környezet 
kollégium

2019.02.15. 
23:59

2019.04.01. 
– 2020.03.31.

Mobilitás és alkalmaz-
kodás kollégium

2019.02.18. 
23:59

2019.04.01. 
– 2020.03.31.

Nemzeti összetartozás 
kollégium

2019.02.19. 
23:59

2019.04.01.
 – 2020.03.31.

Társadalmi felelősség-
vállalás kollégium

2019.02.20. 
23:59

2019.04.01. 
– 2020.03.31.

Új nemzedékek 
jövőjéért kollégium

2019.02.21. 
23:59

2019.04.01. 
– 2020.03.31.

Forradalmi változások, újítások a könyvelésben
HA értenI AkArjA A cégét, keresse A best-kontír Irodát 

Rohanó világunkban egyre inkább azt tapasztaljuk, hogy szükség 
van az állandóságra, a megbízható, stabil környezetre. Egy vállal-
kozás életében ez különösen fontos, hiszen a folyamatos megújulási 
folyamatok, a fejlődés záloga a pénzügyi biztonságban, kiszámítható-
ságban rejlik. Erre azonban ma már csak olyan versenyképes köny-
velőiroda képes, ahol a szakemberek legalább két lépéssel megelőzik 
a vállalati elképzeléseket. A kiskőrösi Best-Kontír könyvelőiroda ve-
zetőjét, Turán Krisztinát sok vadkerti ismerheti, hiszen a SZUPI-TÁP 
fénykorában innen indult könyvelőirodai pályafutása. Ma kilenc, ki-
válóan felkészült  munkatárs áll a cégek, vállalkozások rendelkezé-
sére immáron tizenhat éve, és a folyamatos informatikai  fejlődésnek 
köszönhetően kapacitásuk lehetővé teszi az ügyfélkör bővítését. 

 ▶ Az a tapasztalat, hogy nagyobb 
cégek saját könyvelőt alkalmaznak in-
kább, és nem feltétlen könyvelőirodákat 
bíznak meg. 
– Ez nyilván cégenként változó – 
mondja Kriszti. – Egyre inkább azt 
látom, hogy a cégek vezetői szeretik 
maguk is átlátni a vállalkozás pénz-
ügyeit, kevésbé kényelmes már az az 
állapot, hogy minden egyes kérdéssel 
a könyvelőt kell hívni. Az az igazság, 
hogy számos könyvelőirodának is idő-
igényes feladat az ügyfelei folyamatos, 
naprakész informálása, az adatok ért-
hető kommunikálása. kimutatások, 
időközi beszámolók készítése. 

 ▶ Ha jól tudom, a térségben elsőként 
alkalmaztok olyan profi szolgáltatást, 

mellyel egy kattintásra minden cégve-
zető számára elérhető minden adat. 
– A könyvelést támogató szolgáltatá-
sunkat kizárólag kettős könyvvitelt 
vezető vállalkozások számára ajánl-
juk, egyéni vállalkozásoknak sajnos 
nem tudjuk biztosítani. Egy olyan 
programot használva, több mint egy 
éve nyújtjuk ezt a szolgáltatást ügy-
feleinknek, melynek alkalmazásával 
egyszerű fogalmakkal, összefoglaló 
adatokkal és ábrákkal segítjük a 
főkönyvi adatok ismertetését, kom-
munikálását a cégvezetők számára 
bonyolult vállalatirányítási rendszer 
pénzügyi moduljának bevezetése nél-
kül. A cégvezető végre elmondhatja, 
hogy „ÉRTEM A CÉGEM”. 

 ▶ Ha jól értem, nem kell hozzá speci-
ális szakértelem, hogy lássuk, hol tart 
a cégünk. 
– Így van. Az elemző könyvelés felé 
tart a világ. Szolgáltatásunkkal a cég-
vezető pontosan látja a nap bármely 
szakában, hogy milyen kiadásai, bevé-
telei voltak, mennyire volt eredményes 
az előző hónapig tartó időszakban. 

 ▶ Ha tömören össze kellene foglalnod, 
mit tud ajánlani a Best-Kontír, ami 
vonzó a cégek számára? 
– Havi főkönyv helyett havi jelentése-
ket adunk az ügyfélnek hónap végig 
az előző hónapról, mellyel könnye-
dén és gyorsan átlátja havi főkönyvi 
adatait. A jelentéskészítésen kívül az 
applikáció számos funkciója segíti a 

cégvezetés mindennapi életét. Ezek 
közül a legfontosabbak, hogy iOS 
eszközökre letölthető, így bárhol 
bármikor elérhető a használó szá-
mára, valamint a különböző adózási 
értesítők időbeni kiküldése és egyéb 
ügyfélkommunikációval kapcsolatos 
feladatok egyszerű és integrált kezelése 
garantált. Fontos eleme a szolgáltatá-
sunknak még a tervezési/forecasting 
funkció és a pénzügyek modul, mely-
lyel arról is információt kaphat a cég-
vezető, hogy cége mennyire hitelképes 
az aktuális finanszírozási piacon. Bár 
sokan átlépik a ma már közhelynek 
tűnő szavakat, mint megbízhatóság, 
korrekt, pontos, gyors, naprakész tájé-
koztatás, tanácsadás, rugalmasság, de 
nálunk ez az alapja annak a könyvelési 
szolgáltatást támogató, intelligens üz-
leti jelentéseken alapuló szolgáltatási 
csomagnak, amit kínálunk meglévő 
és leendő ügyfeleinknek. 

Best-Kontír 2003 Kft.
6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 13. fszt. 1/1.-2.
mobil: +36 (30) 760-5767
e-mail: konyveles@bestkontir.hu
honlap: www.bestkontir.hu
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Gasztrokultúra

A hétvége a családé 
gyors, egészséges, egyszerű, de nAgyszerű ételek Az AsztAlon vIndecker mArcsIéknál 

Vindecker Marcsit mindenki ismeri. A vadkerti üzletasszony örök 
kísérletező, és mindig megújuló formában köszön vissza az utcán, 
az autóból, a közösségi portálon és legújabban, ha Budapesten a 
Pólus Centerben járunk, az ő személyes ajánlásával vásárolhatjuk 
meg álmaink karóráját a Doxa óraszalonban. 

Marcsi egy kicsit pesti lett, de amint 
meséli, a hétvégét szinte mindig 
itthon tölti, az a családé. Mint tyúk-
anyó szedegeti össze a gyerekeket és 
finomságokkal várja őket haza, mert 
a konyha is igen kedves tartózkodási 
helye. Marcsi főzni is nagyon szeret, 

tele van mindig új ötletekkel, és fan-
táziáját szabadjára engedve variálja az 
alapanyagokat. No, persze tekintettel 
az egészséges étkezésre, mert akinek 
diplomás életmódtanácsadó lánya 
van,  ott észen kell lenni, mi kerül az 
asztalra. És hát aki találkozott mosta-
nában Marcsival, láthatja, hogy Edina 

legkiválóbb referenciája az édesanyja 
lett. Marcsi ennek ellenére vallja, hogy 
a családi ebéd szertartás, a csapat 
pedig gyakran egészül ki a nagyszü-
lőkkel, egy-egy jó baráttal, barátnővel. 
– Ezeket az órákat nem cserélném fel 
semmivel. Szükség van az életünkben 

a meghitt családi pillanatokra, önfe-
ledt együttlétre, beszélgetésekre, erre 
mindig nagyon figyeltem, és ameddig 
tehetem, megteszek ezért az egységért 
mindent. 
Kedves ötlet a vadkerti „vacsoracsata” 
melynek, úgy érzem, nem is annyira 
az ételek adják meg a jelentőségét, 

hanem az együtt töltött idő. De ha 
már receptet is kértél, akkor az egyik 
kedvencünket osztom meg az olvasók-
kal, ez pedig a zöldségekkel bővített 

csirkemell,  mely a saját találmányom. 
Próbáljátok ki, mert nagyon finom. 
Csirkemellet darabolok fel és vörös-
hagymát,  burgonyát,  sárgarépát,  
karfiolt és brokkolit darabolok a tep-
sibe,  rászórva a borsót és a gombát. 
Tejszínnel felöntöm és lefedve másfél 
órát sütöm. Amikor már pirosra sült,  
sajtot reszelek rá és öt percet még pi-
rítom. A meggyes sütivel koronázom 
az ebédet. 
Persze az igazi hab a tortán az együtt-
lét öröme!           -sé- 

Kedves Olvasóink, Barátok, 
Családok! 

Bízunk abban, hogy az első 
vállalkozó szellemű családunk után 

kedvet kapnak a folytatásra, és 
márciusban ismét lesz összetartozást 

erősítő közösségünk. 
Ne feledjék, a tét nem kicsi! 
Év végén egy 10 főre szóló 

svédasztalos ebédet sorsolunk a 
társaságok között, ehhez azonban 

nem szakadhat meg a lánc, hónapról 
hónapra kell egy új csapat! 

Az olvasók között pedig értékes 
nyereményeket sorsolunk, 

akik rendszeresen kivágják és 
összegyűjtik az ételfotókat minden 

hónapban! 

A család többi tagja: Agárdi Anett, Agárdi Áron, Farkas Fanni és egy kedves 
vendég Németországból: Müllerné Terézia

Három generáció: Vindecker József, Agárdi Edina és Vindecker Mária

A különleges saját találmány, 
a zöldséges csirkemell

Felhívás
 

A Soltvadkerti Polgármesteri Hivatal 
adóügyi munkatársat keres végrehajtással kapcsolatos 

munkakör betöltésére. 

A munkakör betöltésének feltétele az érettségi megléte. 

Jelentkezni személyesen 
a polgármesteri hivatal 6-os szobájában, 

vagy a jegyzo@soltvadkert.hu e-mail-címen lehet. 
Mindkét esetben fényképes önéletrajzot várunk 

a jelentkezőtől.

Dr. Viszkók Zoltán 
jegyző 

Lantos borok
a Kápolna Galériában

Az 50 éves Forrás 
folyóirat jubileuma 
alkalmából – kecs-
keméti képzőművé-
szek kiállításán – a 
soltvadkerti Lantos 
Borászat borait kós-
tolhatták a vendégek, 
akik között nem csak 
művészetpártolók, 
de jeles alkotók, írók, 
költők is jelen voltak. 
Nagy öröm és meg-
tiszteltetés is, hogy 
ismét a város jó hírét 
öregbítve dicsérték a nálunk termelt 
szőlő finom nedűjét. Lantos Szabolcs 
segítségére pedig igazán alkalomhoz 
méltó hölgykoszorú sietett, hiszen a 

kóstoltatásában a Kunsági Női Bor-
rend tagjai segédkeztek a kecskeméti 
Kápolna Galériában rendezett Forrás 
ünnepen.            –é–

8
Érdeklodni lehet:

gyÖngyhÁz kulturÁlis kÖzpont
kossuth lajos u. 10.

tel.: 78/582-585, 78/582-582,
70/9433-431

táJékoztató
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Hitéleti

bevált A HAgymás vér Az IskolAlelkésznek

Disznótoros közösségépítés az evangélikusoknál

Ökumenikus imahét az igazság jegyében 

különleGes

vAdkertI művészpAlánták AdtAk műsort

Óraünnep KecelenWaldorf-módszerrel 
tanulnak Kunfehértón

Kisvárosi viszonylatban nem annyira jellemző, hogy az iskolába 
készülő gyermekek számára több alternatíva is kínálkozzon az 
iskolaválasztást illetően. Nem is mérvadó talán, amikor magas 
színvonalon oktató iskola várja a gyermekeket, mint Soltvadkerten 
is. És nem mérvadó addig, amíg nem szükséges alternatív oktatási 
intézményt keresni, mert a gyermek személyisége, képessége, tehet-
sége ezt indokolja. A Waldorf iskoláról bizonyára már mindenki 
hallott, hiszen Magyarországon közel száz éves múltja van és ma 
is több, mint harminc Waldorf iskola és legalább ennyi óvoda is 
működik hazánkban. Köztük Kunfehértón is, ahol 2018 szeptembe-
rében nyitotta meg kapuit az intézmény. Bullás Erika alapító tanár 
a képzés sajátosságairól beszélt lapunknak.

– A Borostyán Waldorf Iskola 2018 
szeptemberében indult egy 1. és egy 
2. osztállyal. Több kiskunhalasi és 
környékbeli család álma vált ezzel va-
lóra – mondja a pedagógus. – Járnak 
hozzánk Kiskunhalasról, Soltvadkert-
ről, Kiskőrösről, Harkakötönyből és 
Jánoshalmáról is gyermekek. 

 ▶ Mit érdemes tudni, mi az a  
Waldorf? 
 – A Waldorf-módszer szerint a gye-
reknek az a fontos, hogy felnőttként 
szabadon tudjon döntéseket hozni. 
A Waldorf iskolák legfontosabb neve-
lési elveinek egyike a gyermek szemé-
lyiségének minél mélyebb és sokolda-
lúbb megismerése. Felfedezni a benne 
rejlő értékeket, talentumokat, ezeket 
gondozni, megadni minden lehető-
séget kibontakoztatásukhoz. Fontos 
feladat, hogy megismervén a körülötte 
lévő világot, otthon érezze magát ben-
ne a gyermek. Tudjon a képességeiről, 
tudja, hogy hol és mire használhatja 
őket. Minden, amit a gyermek az is-
kolában tanul, kézzelfogható, lelkével 
átélhető kell, hogy legyen. 
 Célunk, hogy a gyerekek önmaguk 
fedezzék fel a világ dolgait. A gyerme-
ki megismerési utat követve először az 
egészet egyben lássák, majd az észlelés 
és a fogalomalkotás finomodásával 
fedezzék fel az egyre differenciáltabb 
kis részleteket.

 ▶ A módszer teljesen személyre szabott 
minden tekintetben? 
– Fontos, hogy ne kész, megmásítha-
tatlan tényeket tanítsunk a gyerekek-
nek, hanem hogy érzéseiket, akara-
tukat és gondolkodásukat egyszerre 
arra ösztönözzük, hogy a világot a 
maga változatosságában, összefüggé-
seiben, szeretettel tudják megismerni, 
befogadni. 
Pedagógiánk fontosnak tartja, hogy a 
gyermekekben alapvetően meglévő, a 
környezetük és a világ iránti nyitottsá-
got ápolja, illetve megőrizze.

 ▶ Mi a nevelési, oktatási célkitűzés? 
– Helyüket jól megálló, a konfliktuso-
kat bíró, alkotó, nagy teljesítményekre 
képes felnőtteket szeretnénk nevelni. 
Ehhez azonban fontosnak tartjuk a 
gyermek fantáziájának, gazdag belső 
világának megóvását, illetve megte-
remtését, melynek eszköze elsősorban 
a művészeti tevékenység. 
Az első nyolc évben az osztálytanító 
kíséri az osztály fejlődését. A gyer-
mek megismerése, az egyéni fejlődés 
biztosítása, az érzelmi biztonság kiala-
kulása miatt fontos, hogy az osztályta-
nító személye 1-8. osztályig lehetőség 
szerint ne változzon. A kisiskolás a 
tanítójában tekintélyt, példát lát, felé 
feltétlen tisztelettel fordul.

 ▶ Bizonyára lehetőséget kapnak az 
érdeklődők az intézmény megismeré-
sére is. 
– Január 24-én és február 12-én 8 
órától iskolánk nyílt napjain várjuk 
az érdeklődőket. Ezen alkalmakkor 
a 2. osztály főtanítását és németóráját 
kísérhetik figyelemmel. Eőzetes re-
gisztráció szükséges: ezt megtehetik a 
borostyanwaldorf@gmail.com címen.
Szeretettel várjuk Játszóházunkba feb-
ruár 9-én 10-12 óráig a nagycsoportos 
óvodásokat és szüleiket! A gyerekek-
nek Zink Veronika leendő elsős osz-
tálytanító tart foglalkozást, közben 
a szülők a Waldorf-pedagógia egyik 
speciális tantárgyával, a formarajzzal 
ismerkedhetnek meg. Természetesen 
megtalálnak minket a Borostyán Wal-
dorf Iskola – Waldorf Kiskunhalason 
facebook oldalon is. 

Az ASTRON márka egyet jelent a 
Városi családdal, legalábbis térségünk-
ben mindenképpen nevük fémjelzi a 
minőségi órák és persze ékszerek 
forgalmazását. Soltvadkerten is több 
évtizede működik az egyébként ke-
celi székhelyű családi vállalkozás.  
Hagyomány, figyelemre érdemes 
tradíció, hogy az ASTRON Kft. zenés 
műsorral egybekötött sorsolást tart 
vásárlói, törzsvásárlói javára a keceli 
sportcsarnokban minden év január-
jában. Ilyenkor több százan tisztelik 
meg a rendezvényt, a szervezőket, 
a Városi családot, akik mindenkor 
kitesznek magukért.  Kecelen idén 
januárban is szépen feldíszített pódi-
um, szebbnél szebb ajándékcsomagok, 
ékszerek, álló- és szekrényórák várták 
a mintegy hatszáz főnyi közönséget. 
A program díszvendége Lehoczki 
Ferenc, Soltvadkert város polgármes-
tere volt, aki köszöntőjében kihang-
súlyozta a két szomszéd város:  Kecel 
és Soltvadkert jó kapcsolatát, mely 
többek között a mindkét helyszínen 
magas színvonalon szolgáltató Városi 
Óra- és Ékszerüzleteknek is köszön-
hető. A 25. jubileumi órasorsolásra 
Soltvadkert város sem érkezett üres 
kézzel, 25 éves művészetoktatásuk 
műsorával kívántak hozzájárulni az 
„óraünnep” sikeréhez.  A CARMINA 
HUNGARICA Orff zenekar dr. Fodor 
Katalin vezetésével és a CANTARE 
GYERMEKKAR Darányiné Haris 

Gabriella irányításával szórakoztatta 
a nagyérdeműt. A négykezes zon-
goristák vidám, változatos műsora 
nagy tetszést és elismerést aratott a 
hallgatóság körében csakúgy, mint 
a Városi családi zenekar szokásos, 
mégis mindig rendhagyó programja. 
A Városi Órás – ASTRON Kft. tulaj-
donosai és minden dolgozója nevében 
Városi Ferenc ügyvezető köszönetet 
mondott a jelenlévő Udvarhelyi Attila 
iskolaigazgatónak, valamint a közre-

működésért valamennyi szereplőnek, 
és ajándékokat adott az iskolának, 
illetve a gyerekeknek. A jó szereplést 
Soltvadkerten még egy „pizza party” 
követte Kuncz Hanna zongora-, Orff- 
és énekkari művésznövendék édesapja, 
Kuncz János szolgáltatásában. 
Mindenkor nagy izgalom persze, 
hogy a fődíjat, a különleges értékkel 
bíró óraszekrényt ki nyeri meg. Idén 
Kecelen maradt a fődíj, de rengeteg 
szép ajándék talált gazdára és került 
ezáltal vidékre, így Soltvadkertre is a 
Városi család jóvoltából. 

Az evangélikus presbitérium több éves hagyományt éltet azzal, 
hogy disznótort ülnek az egyház helyi vezető testületének tagjai. 
Kétségtelen, hogy a sok munkával is járó program nagyszerű kö-
zösségkovácsoló erővel is bír. Ez olyan alkalom, amikor kötetlen 
beszélgetés formájában minden téma felvetődik – természetesen az 
egyház ügyes-bajos dolgai, feladatai – és több jó ötlet is születik 
ilyenkor. Az evangélikus tor rendhagyó, hiszen teljesen másképpen 
zajlik minden, mint egyébként. Sok kéz talál elfoglaltságot, min-
denki ki akarja venni a részét a közös toroskodásból.  Persze nem 
maradtak el az ízletes reggeli falatok, és ahogy az illik, hurka-kol-
bász és az elmaradhatatlan töltött káposzta.

Iskolalelkészünk, Endreffy Máté első 
alkalommal vett részt a vadkerti disz-
nóvágáson, és mint mesélte, az élmény, 
ha nem is volt újszerű, de mindenkép-
pen egyedi.

–Idén azon szerencsések közé tartoz-
hattam, akik részt vettek a soltvadkerti 
evangélikus egyházközség presbitériu-
mának disznótorán. Bár békéscsabai 
származásom miatt nem volt ismeret-

len számomra a műfaj, itt mégis más 
emberekkel, más közegben élhettem 
át a közös munka örömét és áldását.
A sok finom falat mellett természe-
tesen a jó hangulat is garantált volt. 
Ezeket csak fokozta a felejthetetlen 
reggeli és ebéd élménye, amelyet a ház 
asszonyai készítettek el számunkra. 
Egészen új élményekben is részem 
lehetett, hiszen életemben először 
kóstoltam hagymás vért, és annyit 
biztosan elmondhatok, hogy a vad-
kerti evangélikusok nagyon jót tudnak 
készíteni.
Az egész nap legszebb része az volt, 
amikor este összegyűlt az egész pres-
bitérium a házastársakkal együtt, és 
egy asztalközösségként fogyasztottuk 
el a vacsorát hálát adva Istennek, hogy 
gondoskodik rólunk. Az igei ráhan-

golódást Lupták György esperes úr 
tartotta a kánai menyegző története 
alapján, többek közt emlékeztetve 
arra, hogy Isten mennyi ajándékot tud 
adni a benne hívőknek.

Igazán hálás vagyok azért, hogy idén 
részt vehettem ezen az eseményen. 
Úgy érzem, hogy Isten áldása volt 
aznap rajtunk, ezen a közösségen – 
foglalta össze az evangélikus tor ese-
ményeit Endreffy Máté.

      „Az igazságra és csakis
        az igazságra törekedj…”
          (MTörv/5Móz 16,18-20) 

Ez volt a mottója az idei ökumenikus 
imahétnek. Január 20-án a katolikus 
templomban kezdték meg a feleke-
zetek az ökumenikus imahetüket 
Vass Zoltán baptista lelkipásztor 
igehirdetésével, aki úgy fogalmazott, 
hogy nagy öröm, amikor egységesen 
összeforrva készülhetünk fel az év 
első napjaiban a ránk váró feladatokra 
közös imádsággal az indonéz testvérek 
kezdeményezésének köszönhetően, 
akik az igazságra hívták fel a figyel-
met 2019-ben. Másnap Pazdernyik 
Pál pünkösdi lelkipásztor szavai 
által mélyedhettek el a testvérek.  
A pünkösdi imaházban dr. Jeney Gá-
bor atya osztotta meg a hallgatósággal 
Szentlélektől ihletett gondolatait, majd 
Homoki Pál evangélikus lelkész hir-

dette Isten igéjét. A baptista imaház-
ban is két este örvendezhettek a hívek, 
ahol Pazdernyik Pál, illetve Endreffy 
Máté iskolalelkész végezték az igei 
szolgálatot. Szombaton és vasárnap 
az evangélikus gyülekezeti teremben 
Vass Zoltán és dr. Jeney Gábor atya 
zárták az ökumenikus alkalmakat, 
imádságos együttléteket, amit a fele-
kezeti hovatartozás nélküli egységes 

hit és összetartozás, az Istenhez való 
kötődés jellemzett estéről estére. Az 
igehirdetők által más-más szentírási 
szakasszal ismerkedhettünk meg. Az 
aggódáson és a kétségeken túlmutat-
va a szeretet, a remény és a hit erejével 
feltöltődve térhetett haza mindenki 
az alkalmakról, melyeken több este is 

zenei szolgálatot teljesített a baptista 
és a pünkösdi zenekar, az evangélikus 
egyház vegyeskara. Az idei mottót 
szívünkre helyezve érdemes minden 
napot rövid elmélkedéssel indítani, 
és szebbé tehetjük a világot ennek 
jegyében.   

-séva-
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játék A zenével, rItmussAl, HAngszerekkel és A gyerekekkel

Gyere velem, csináld velem!

Kiemelt nívódíjat kaptak Fizikaóra a díszteremben

ünnepi

A kultúránk kötelez minket

Vadkertiek a megyei döntőben 

„Isten, áldd meg A mAgyArt, jó kedvvel, bőséggel…”

Gyere velem, csináld velem! – szólt a 
meghívás szülőknek, pedagógusoknak 
az iskola dísztermébe az EFOP-3.3.7-17 
pályázathoz kapcsolódó eseményre, 
melynek keretein belül a Zene újszerű 
szerepe a képességfejlesztésben címmel 
iskolánkban új módszertan kidolgozá-
sa folyik. Bemutató óra, énekes foglal-
kozás Dobszai Ildikó 1. osztályos és 
Hollósné Zsikla Judit 3. osztályos 
tanulóival, mintegy negyven kisdiák-
kal? Nem, egyik sem! Játék a zenével, 

ritmussal, hangszerekkel, gyerekekkel, 
miközben felfedezzük azt, hogy együtt 
mi mindent tudunk, megéljük a zenés 
játék adta örömöket, a dalok hangula-
tát átélve, mosolyogva utazunk a zene 
szárnyán, ritmus-vonaton. S hová ér-
kezünk? ZENEORSZÁGBA. Abba az 
országba, ahol minden és mindenki 
megismerhető. Ahol minden a tudás 
forrásává nemesül: az énekek dallama, 
tartalma, szövege, mindaz a szépség 
és tudás, melyet közösen kicsik és 
nagyobbak együtt idevarázsolhatnak 

a természeti és anyanyelvi ismerete-
ik alapján. Nemcsak a gondolatok, 
a fantázia lódul meg, de lendülnek 
a hangszert irányító, megszólaltató 
mozdulatok, csengnek a harmóniák a 
gyerekek és tanítóik, tanáraik együt-
tes megszólaltatásában a kis gyermek 
karmester vezetése alatt. A rögtönzött 
zenekar a „Nahát, együtt zenélünk!” 
megélésévé válik. S fölötte még sza-
badabban száll az ének kinek-kinek a 
saját hangján, de mindegy is, hiszen 

ez is szebben szól, ha többen összeha-
jolnak! Ettől aztán megjön a bátorság 
is. A kórusban éneklést itt-ott felváltja 
a szólóénekesek önkéntes megmutat-
kozása. Előadásuk jutalma a többiek 
tapsa, mely biztatást, elismerést ad 
nekik. A következő pillanatok már egy 
komplett színházi bemutatót idéznek. 
A dal eljátszása szereplőkkel, zenekar-
ral, kosztümökkel, a szöveg érzelmi 
megjelenítésével – a viccet, a humort 
sem nélkülözve – élvezet valamennyi 
kisgyerek, de hallgatóik számára is. 

Az öröm kifejezése egy közös táncban 
jut el csúcspontjára. Zenére sétálunk, 
majd párt választva összetapsolunk 
az ütemre… aztán már hárman, né-
gyen, sőt többen. Kicsi a kicsivel, nagy 
a kicsivel, felnőtt a gyerekkel, az első 
osztályba integrált, hátrányokkal élő 
tanulóval akinek minden mozdulata, 
tevékenysége észrevétlenül belesimul 
társaiéba, mert mindig számíthat Czár 
Zsuzsa néni segítségére.  Így váltunk 

mi e rögtönzött ZENEORSZÁGBAN 
egymás játszó- és tanulótársaivá, a 
bemutató végére egy kicsit mássá 
magunk és hallgatóink szemében is. 
Célunk volt, hogy a tanulás, a tudás-
hoz vezető út örömforrását keressük 
és bejárjuk tanítók és gyerekek együtt, 
s talán ezzel ötletet, kísérletező kedvet 
adjunk követőinknek is. 

Dr. Fodor Katalin
a projekt szakmai vezetője

A Bács-Kiskun megyei zongo-
risták XVI. találkozóját Szend-
rei Imre emlékére szervezték 
Kalocsán, amely megmérette-
tésen iskolánkat az első korcso-
portban Seres Eszter (tanára: 
dr. Fodor Katalin), a második 
korcsoportban Révész Kolos 
(tanára: dr. Pethő István) kép-
viselték. Mindketten kiemelt 
nívódíjban részesültek a zsűri 
döntése alapján, Seres Eszter 
még különdíjat is hozhatott 
haza. Az ügyes kis zongoristák 
tanáraikkal és a zsűri elnöké-
vel, dr. Kemény Erzsébettel 
láthatók a képen.

Rendhagyó módon indult a 2019-es 
év iskolánkban. Az év első tanítási 
napján a 7-8. évfolyamos diákok egy 
különleges fizikaórán vehettek részt 
Tóth Pál egyetemi tanár tolmácsolásá-
ban a fenntarthatóság, környezettuda-
tosság és a megújuló energiaforrások 
jegyében.
Tóth Pál egy elkötelezett fizikatanár, 
aki járja az országot, hogy mozgó 
szertárával a lehető legtöbb gyerekkel 
szerettesse meg a természettudomá-
nyokat és rajtuk keresztül a világot.  
A szórakoztató kísérletek láttán a ne-
bulók arcára egyszerre ült ki a mosoly 
és a döbbenet. Iskolánk célja, hogy mi-
nél több, hasonló jellegű előadás alkal-

mával tudja megszólítani a diákokat 
természettudományos témakörben, 
remélve, hogy nő a gyermekek érdek-
lődése ezen tantárgyak iránt.
A program létrejöttéért köszönet a ve-
zetőségnek és a támogató kollégáknak 
– tudósította lapunkat Csápekné Deli 
Helga fizikatanár.

Másfél ponttal csúszott le a dobo-
góról a két vadkerti „tudós rektor”, 
Gszelmann Barbara és Kubas 
Panna Eleonóra a Szilády Áron 
Gimnázium szervezte biológia-ké-
mia természettudományi verseny 
megyei fordulójában. A kétfős csa-
pat remekül megállta helyét, főként 
azért dicséretes a teljesítményük, 
mert a 3. helyről másfél ponttal, még 
a másodikról is csupán két ponttal 

maradtak le. Barbara és Panna egy 
kétfordulós levelezős vetélkedést kö-
vetően jutott a legjobb tíz közé, akik 
megmérettettek a szomszéd város 
nagynevű középiskolája. Biológiából 
egy elméleti feladatsort töltöttek ki, 
majd kémiából az általuk bemutatott 
kísérletekhez kapcsolódó elméleti 
feladatokat oldották meg igen nagy 
hozzáértésről tanúskodva. Nem kis 
teljesítmény ez a két végzős hölgytől, 

ugyanis ebben a félévben még nem 
tanultak iskolai rendszerben kémi-
át, csupán a maguk szorgalmának, 
valamint a gondos szülői és tanári 
felkészítésnek köszönhették ered-
ményességüket. 
– Nagyon büszke vagyok a lányokra 
– mondja Dudásné Kovács Erika, 
mert a felkészülés sok pluszmunká-
val járt, melyet éppen kémiából csak 
nagyon kevesen vállalnak fel.

Ünnepélyes keretek között, telt ház mellett zajlott a ma-
gyar kultúra napi megemlékezés iskolánkban január 22-én. 
Kölcsey Ferenc sok évvel ezelőtt, 1823-ban, ezen a napon fejez-
te be a Himnusz megírását.

– Ez az a nap, amikor főhajtással em-
lékezhetünk meg legfontosabb közös 
kincsünkről, a kultúránkról. Éltetjük 
és őrizzük anyanyelvünket, adjuk 
tovább hagyományainkat, népszo-
kásainkat – közvetítette gondolatait 
Szegediné Huczek Katalin magyar 
nyelv és irodalom tanár megnyitó be-
szédében. Kiemelte, a kultúra nemcsak 
tudást és műveltséget hordoz, hanem 
erkölcsöt is. A magyar kultúra tovább-
adását senki más nem végezheti el, 
csak mi magunk. Népművészetünk, 
irodalmi és zenei hagyományaink 

köteleznek minket a méltó folytatásra. 
Ennek jegyében az este folyamán zene-
művek, népdalok, versek hangoztak el. 
Haskó Márk elszavalta a nemzet Him-
nuszát, majd a soltvadkerti Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola növendékei 
műsorát tekintette meg a közönség. 
Színpadra lépett a citerazenekar, az 
énekkar, Mikula Roland és a Szekér 
lányok – Vivien és Szonja – zongorán, 
Sztojka Julianna és Kis-Tóth Andrea 
fuvolán, Frittmann Eszter hegedűn 
játszott, míg Farkas Viktória, Laczi 

Petra, Kubas Panna, Kis-Molnár 
Dorka és Suhajda Csenge szavalt.  
Az ötödikesek Füst Milán A magya-
rokhoz című művét adták elő, majd 
egy közös verseléssel zárult a fegyel-

mezett és rendkívül méltóságteljes 
előadás, melyet hatalmas tapssal ju-
talmazott a diáktársakból, tanárokból, 
szülőkből álló közönség. 
A műsor után a képzőművészet 
tagozat munkáiból nyílt kiállítás a 
teremben, melyet még egy hónapig 
megtekinthetnek az iskola felső eme-
leti zsibongójában.
A műsort összeállította Szegediné 
Huczek Katalin. A szereplőket fel-
készítették: Albert József, dr. Pethő 
István, Bálint Ákos, Horváth József, 
dr. Fodor Katalin, Fehér Fedoszja, 
Darányiné Haris Gabriella, Gurzó 
Lászlóné, Nyúlné Forgó Mária, Mé-
szárosné Körmendi Anita. A kiállítás-
ban közreműködtek: Madár Helga és 
Furák Attila.      NMeli
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Rólunk írták anno A legszebb karácsonyi ajándékként érkezett MariánA biztonságunk közös 
felelősség az utakon HármAsIkrek születtek A töltés mellett különleges nevet kApott pozsgAI boglárkA kIsfIA

ez+az

A Magyar Távirati Iroda 1924-1949 és a Magyar Országos Tudósító 
1920-1940 között közzétett hírei nagyon sok, településünkkel kap-
csolatos információt is tartalmaztak. Ezeket fogom a következők-
ben az olvasókkal megosztani hónapokra lebontva kedvenc újsá-
gunk lapjain.

jAnuár:
 
1935. január 3.
A Jugoszláviából kiutasítottak segé-
lyezése céljából a belügyminisztérium 
64086 számú postatakarékpénztári 
letéti csekkszámlájára január 2-án a 
következő adományok folytak be: … 
Soltvadkert község gyűjtése 1.035,72 
pengő … /MTI/
Kiskőrös, 1937. január 7.
Soltvadkert és Kiskőrös között a vasúti 
töltés mellett K. B. Jánosné soltvadker-
ti cigányasszony hármas ikreket szült. 
Az ikrek közül kettő fiú és egy lány.  
A téli hidegben a szabad ég alatt szü-
letett rajkók és az anya egészségesek. 
A község lakossága most minden jó-
val ellátja az újszülötteket és az anyát.  
/MTI/ 
1940. január 27.
Halálos baleset. B. József kisbócsai 
lakos bevásárlás végett Soltvadkertre 
ment. Visszatérőben tanyai lakásától 
kb. egy kilométerre a térdig érő hóban 
való gyaloglástól kimerülve összeesett. 
Mire rátaláltak már meghalt. /MOT/
1941. január 22.
A Főméltóságú Asszony vezetése alatt 
működő jótékonysági segélymozga-
lom 19-es számú csekkszámlájára a 
következő adományok érkeztek: … 
Postahivatal Soltvadkert, K. Kálmán-
né 10-10 P., … Postahivatal Soltvad-
kert 1.10 P., Postahivatal Soltvadkert 
1 P., Postahivatal Soltvadkert, Posta-
hivatal Soltvadkert 60-60 fillér. /MTI/
1941. január 25.
A kormányzóné jótékonysági segély-
mozgalmának 19-es csekkszámlájára 
a következő adományok érkeztek: … 
Postahivatal Soltvadkert 1 P. /MTI/

február:

Kiskőrös, 1930. február 30.
A Magyar Kőművesmesterek Orszá-
gos Szövetségének kezdeményezésére 
a napokban értekezletre gyűltek össze 
Kiskőrös, Kalocsa, Kecel, Soltvadkert 
és Csengőd kőművesmesterei. K. Fe-
renc központi ügyvezető elnök felszó-
lalása után, aki a gazdasági válság által 
súlyosan érintett kőművesmesterek 
szociális helyzetéről tartott előadást, 
megalakították a szövetség helyi cso-
portját. Elnökké D. Mihály kiskőrösi 
kőművesmestert választották meg.   
/MTI/
1941. február 14.
A Főméltóságú Asszony vezetése 
alatt működő jótékonysági segély-
mozgalomra a következő adományok 
érkeztek: … Posta Soltvadkert 4.10 P., 
… K. Márton, B. Mária, J. Istvánné, 
A. Istvánné, B. Lajosné, Postahivatal 
Soltvadkert 1-1 P. /MTI/
1941. február 21.
A Magyar Távirati Iroda munkatár-
sának az árvízvédelmi kormánybiz-
tosságon szerzett értesülése szerint a 
következő közutak, illetőleg azok egy 
része van elzárva a gépkocsiforgalom 
elől: … A dunapataj-foktői út Géder-
lak-Foktő között, a szabadszállás-kecs-
keméti út Szabadszállás-Kerekegyháza 
között mintegy 700 méter hosszú-
ságban, a soltvadkert-kecskeméti út 
Bócsánál.  /MTI/
1941. február 24.
A Főméltóságú Asszony vezetése alatt 
működő jótékonysági segélymozga-
lomra a következő adományok érkez-
tek: … Postahivatal Soltvadkert 2.10 P. 
/MTI/   Légrády

Balesetmegelőzési kampányt indít a Bács-Kiskun Megyei 
Rendőrfőkapitányság, amelybe a Kiskőrösi Rendőrkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztálya, ezáltal Soltvadkert is bekapcso-
lódik. Kothencz Zoltán alezredes, Közlekedésrendészeti osztály-
vezető nagyon fontosnak tartja a közlekedési morál javítását, az 
egymásra és főként a közlekedő gyermekre való odafigyelést és a 
szabályos közlekedés elsajátítását. 

 ▶ Mi tette indokolttá a kampányt? 
– Alapvetően a közlekedés körében 
történő egymásra nem figyelés miatt 
hívta életre a kampányt a Bács-Kiskun 
Megyei Balesetmegelőző Bizottság.  
Ha mindenki betartaná a KRESZ 
szabályait és figyelmesen közleked-
ne, akkor csökkennének a balesetek, 
a sérülések és más, a balesetekkel 
kapcsolatos emberi tragédiák. Arra 
gondoltunk, ha a plakáton egy kislány 
kéri ezt, akkor a fenőttekre nagyobb 
hatással lehet a gépjárművezetőkre 
helyes közlekedési kultúra betartása.

 ▶ Térségünkben, különösen Soltvad-
kerten a balesetek száma hogyan ala-
kult az elmúlt években?
– Kis mértékben növekedtek a bal-
esetek számai, de az ittasan okozott 
balesetek száma sajnos még mindig 
nagyon magas. Ezenkívül a gyorshaj-
tás, az elsőbbség meg nem adása és a 
szabálytalan kanyarodás okozzák a 
legtöbb balesetet. 

 ▶ Mit tartalmaz a kampány? Milyen 
előadások, programok lesznek? 
– A plakáttal kapcsolatos kampány fel-

adata a figyelemfelhívás. Olyan jellegű 
programokat tervezünk, amelybe főleg 
a gyermekeket szeretnénk bevonni, 
mint kezdő közlekedésben résztve-
vőket. Természetesen elsősorban a 
felnőtteket szólítjuk meg, a járműve-
zetőket, hiszen a figyelem nagyobb 
része rájuk hárul.

 ▶ Mit tehet egy település a baleset 
megelőzéséért?
– Nagyon sokat.  Különböző progra-
mokat tud szervezni akár intézményi 
szinten a gyerekek, idősek részére, 
amelyben a rendőrség szakmai segít-
séget tud nyújtani. A Kiskőrösi Rend-
őrkapitányság szervezésében minden 
évben vannak különböző korosztályú 
gyerekeknek közlekedéssel kapcsolatos 
programjaink, amelyre várjuk az isko-
lák jelentkezését.

 ▶ A soltvadkerti rendőrőrs hogyan 
kapcsolódik a kampányba? 
– A balesetmegelőzési programok 
szervezése elsősorban a Kiskőrösi 
Rendőrkapitányság feladata, amelyben 
természetesen részt vesznek a rendőr-
őrs munkatársai is.                              sé

Nem adjuk fel olyan könnyen... Egy kis szünet után újra van és hi-
tem szerint lesz is babarovat, hiszen szerencsére és Istennek hála 
egyre több kisbaba születik Soltvadkerten. Abban pedig remény-
kedem, hogy lesznek vállalkozó családok, akik megosztják a gyer-
mekáldás örömét, a várakozás csodálatos hónapjait. A gyermek 
ajándék, mégpedig a legszebb, amit kaphat az ember nőként, férfi-
ként és szülőként. Ezt tapasztaltam dr. Pozsgai Boglárka és Májer 
Albin otthonában is, amikor babalátogatóban jártam náluk az ép-
pen egy hónapos fiatalembernél, Mariánnál. 

Csak azért nem kérdeztem vissza 
Boginál, hogy akkor mi is az apróság 
neve, mert decemberben, amikor még 
pocakkal fotózkodott képviselőtársa-
ival, már elmondta, hogy nemsokára 
megszületik Marián baba. És Bogi a 

kismamaság előtti formájában, csak 
sokkal ragyogóbb, boldog mosollyal 
nyitott ajtót. 
– Tökéletes az időzítés, éppen szeren-
cséd van és kifogtad, hogy ébren van 
– tessékel be otthonukba, ahol minden 
szeglet árulkodik arról, hogy kisbaba 
érkezett a házba. Egy igen praktikus 
babaetető „emelvényen” türelmesen 
várja az uzsonnát, ami persze anyatej, 
ezúttal nem eredeti csomagolásban. 
– Szoptatom is még, csak minden 
cseppjére vigyázok, és amit kifejek, elte-
szem, de sajnos pótlásra is fanyalodunk 
kicsit, mert nem elég neki a tejcsi – me-
séli Bogi, de aztán gyorsan bocsánatot is 
kér kisfiától, aki teljes egészében követeli 
magának anyát és mi tagadás, igaza van. 
Így aztán csak halkan, tőmondatokban 
beszélünk, amíg Marián jóllakik, és 
elégedetten pihegve nyújtózik a játék-
szőnyeg puhaságában. – No, most már 
nyugodtan beszélgethetünk – simogatja 
a baba kis pocakját Bogi. 

 ▶ Mesélj, mert én csak azt láttam, 
hogy egy kis focilabdát dajkálsz néhány 
hónapig, aztán pikk-pakk elgurult, rá-
adásul nem is akármikor. 

– Sokáig nem látszott valóban, hogy 
kismama vagyok, tíz kilót szedtem 
fel a kilenc hónap alatt. Marci 3150 
grammal született, és tényleg életünk 
legszebb ajándékaként tette a jó Isten 
a karácsonyfa alá. Eredetileg január 

4-re voltam kiírva, de december 24-én 
azért a biztonság kedvéért bementen 
az orvoshoz egy ünnep előtti ellenőr-
zésre, és már háromperces fájásokat 
mértek, de én semmit sem éreztem. 
Pedig tudhattam volna, hogy nincse-
nek véletlenek – mondja nevetve, majd 
látva, hogy mit sem értek az egészből, 
folytatja. – Albin édesapja éppen az-
nap volt 70 éves, és ha hiszed, ha nem, 
előtte napon az én terítékem mellé két 
poharat tett és mondta, hogy Marci 
érkezik. Sőt sokkal korábban azt is 
mondta, hogy fiú lesz! Valami rendkí-
vüli számolásos módszere van Májer 
papának, állítólag sok kismamának 
mondta meg a tutit a városban. Szóval 
a papa és Marci egy napon ünneplik a 
születésnapjukat. 

 ▶ Milyen volt a várakozás ideje, szeret-
ted a kismamaságod? 
– Igen, nagyon szerettem, és nagyon 
vártuk Őt. Annál is inkább, mert 
két évvel ezelőtt volt már egy veszte-
ségünk. Ő kislány lett volna. De így 
kellett történnie, és most kaptunk 
egy csodálatos kisfiút, aki minket 
választott a szüleinek. Nagyon sokat 

beszélgettünk Vele már a 
pocakomban is, hiszünk 
abban mindketten, hogy 
a gyermek a fogantatás 
pillanatától számít.  Végig 
dolgoztam Vele, az utolsó 
hetek voltak kicsit nehe-
zebbek. 

 ▶ Különleges nevet kapott. 
Honnan a választás? 
– Meghatározó tény, hogy 
édesapjának is nagyon 
különleges neve van. Sze-
rettük volna, ha a kisfiunknak sem 
szokványos nevet adunk, ráakadtunk 
egyszer a Marián névre és mindket-
tőnknek tetszett, így aztán ezt gyorsan 
kipipáltuk. Egyébként olyan név, ami-
nek nincs jelentése, nincs tartalma. 
De hisszük, hogy majd Ő megtölti 
tartalommal. 

 ▶ Hogy telnek a napjaitok, amióta 
Marián megérkezett? 
– Szinte félek elmondani, hogy a 
nyugalmunk a régi. Nagyon aranyos, 
jó kisbaba. Eszik, alszik. Gyönyörkö-
dünk benne, imádja az egész család. 

A nagyszülők gyakran jönnek, bár 
nagy szívfájdalmam, hogy édesapám 
már nem ismerhette meg a kis uno-
káját. Sokat segítenek, vigyáznak rá a 
mamák, ha dolgom kerekedik, mert 
mondanom sem kell, hogy nyugodtan 
és kényelmesen tudok Tőle dolgozni 
itthon. Apukája többször is hazaszalad 
napközben, és természetesen együtt 
fürdetünk este. Éjszaka felkel hozzá, 
szóval nagyon segítőkész, és együtt 

teszünk-veszünk Marci körül. Az az 
igazság, hogy ösztönből babázunk, 
nem mondhatom, hogy bújnám a 
szakirodalmat, az internetet. Abban 
megállapodtunk Albinnal, hogy nem 
akarjuk elkényeztetni. Nem kapkod-
juk fel azonnal, ha sír – bár eddig nem 
nagyon volt rá példa – és a minőségi 
együttlétre törekszünk. Mindenkinek 
megvan a maga elképzelése és terve a 
munkájával, a feladatával, vállalása-
ival kapcsolatban. Úgy gondolom, 
hogy akinek gyermeke van, annak 
racionálisan kell gazdálkodnia az 
idővel, de nem jelent teljes lemondást. 
Szóval sokat értekezem a húgommal, 
aki ugyan Ausztráliában él, de napi 
kapcsolatban vagyok vele, és neki is 
most született meg a második kisfia. 
Rengeteg jó tanácsot ad, és a mamák 
is igen fiatalosak, akikre szerencsére 
lehet támaszkodni. 

 ▶ Húgoddal mikor találkoztál?
– 2017 nyarán voltunk náluk, ők most 
voltak itthon, tavaly nyáron, és idén is 
jönnek, akkor szeretnénk a kereszte-
lőt is tartani, amikor teljes a család. 
Addig is várjuk a jó időt, már nagyon 
szeretnék többet a levegőn tartózkodni 
Marcival. 

 ▶ Talán korai a kérdés, de azért ab-
szolút életszerű, hogy terveztek-e majd 
kistestvért? 
– Tudom, hogy erre sokan termé-
szetesen válaszolnak igennel. Nincs 
bennem semmi önzés, amikor 
gondolkodom a válaszon, de annál 
nagyobb a felelősségérzet, hiszen a 
gyermekeket fel is kell nevelni. A gyer-
mekvállalás igencsak kitolódott már a 
mi korosztályunknál, figyelembe kell 
venni egy csomó mindent. Inkább 
úgy fogalmaznék, hogy ami a Sorsunk 
könyvében meg van írva, azt a koreo-
gráfiát követve igyekszünk élni, és jó 
szülőként, szeretettel nevelni egyelőre 
a kisfiunkat.  

Supka Éva 

Bogi bájos kismamaként
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Valkai Antal 1967
Dr. Bartók Lászlóné szül.: Deli Erzsébet 1947
Horváth Imre 1955

Rugóskapa eladó.  
Tel.: 06-30/308-5186 

Soltvadkert belterületén, a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földterület 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941 
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 

Eladó: 
- 1 db kihúzhatós 6 személyes asztal 
- 1 db rácsos gyerekágy (babaágy) 
Tel.: 06-70/207-1832 

aJánlóaJánló

Februári moziműsor
09. SZOMBAT 19:00
10. VASÁRNAP 17:00
16. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

INSTANT CSALÁD
amerikai vígjáték, 118 perc, 2018

09. SZOMBAT 17:00
10. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

PUSZTÍTÓ 
amerikai krimi-dráma, akciófilm, 123 perc, 2018

14. CSÜTÖRTÖK 17:00
Jegyár: 900 Ft

RALPH LEZÚZZA A NETET  
amerikai családi animációs film, kalandfilm, vígjáték, 112 perc, 
2018

14. CSÜTÖRTÖK 19:00
Jegyár: 900 Ft

BUÉK 
magyar dráma, vígjáték, 2018

15. PÉNTEK 15:00
Jegyár: 900 Ft

ASTERIX: A VARÁZSITAL TITKA
francia animációs film, 85 perc, 2018

15. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 900 Ft

EGY KUTYA HAZATÉR 
amerikai családi kalandfilm, 2019

15. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 900 Ft

BOHÉM RAPSZÓDIA 
angol-amerikai életrajzi dráma, zenés film, 134 perc, 2018

16. SZOMBAT 15:00
Jegyár: 900 Ft

PÓKEMBER: IRÁNY A PÓKVERZUM
amerikai animációs film, kalandfilm, akciófilm, 117 perc, 2018

16. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 900 Ft

MARY POPPINS VISSZATÉR
amerikai családi film, fantasy, musical, 2018

17. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

APRÓLÁB  
amerikai családi animációs film, kalandfilm, vígjáték, 96 perc, 
2018

17. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

ÁLOMMELÓ  
amerikai romantikus vígjáték , 103 perc, 2018

21. CSÜTÖRTÖK 18:00
22. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 900 Ft

KURSZK 
belga-luxemburgi akciófilm, dráma, 117 perc, 2018

22. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

HOTEL TRANSYLVÁNIA 3 
SZÖRNYENRÉMES VAKÁCIÓ 
amerikai családi animációs film, 2018

23. SZOMBAT 17:00
24. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

A LEGO-KALAND 2  
amerikai-ausztrál-dán-kanadai-norvég animációs kalandfilm, 
akciófilm, 2019

23. SZOMBAT 19:00
24. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

KÉT KIRÁLYNŐ
angol életrajzi dráma, történelmi film, 118 perc, 2018

28. CSÜTÖRTÖK 18:00
03.01. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 900 Ft

KÖLCSÖNLAKÁS
magyar romantikus vígjáték , 2019

03.02. SZOMBAT   17:00
03.03. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

KÓKUSZ KOKÓ: A KIS SÁRKÁNY 2
német animációs kalandfilm, vígjáték, 2018

03.02. SZOMBAT   19:00
03.03. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

SZERELMÜNK NAPJAI
amerikai romantikus dráma, vígjáték, 105 perc, 2018
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februárI progrAmok 

Színházi előadásaink:
Február 8. péntek, 18.00 A 2 is néha 
sokk. A Csonka Színkör előadása. 
Belépőjegy: 1.700 Ft/fő
Február 12. kedd, 16.30-tól Nyugdíjas 
akták. Színmű az Aktív Nyugdíjasok 
és a Gyöngyház Kulturális Központ 
szervezésében. A belépés díjmentes.

Február 14-17. Kultúrházak Éjjel-
Nappal, a rendezvénysorozat keretén 
belül  
Február 14. csütörtök 9.00-16.00-ig 
Protokoll a közszolgálatban
Görög Ibolya protokollszakértő inter-
aktív előadása. Részvétel csak előzetes 
jelentkezéssel lehetséges.
Február 16. szombaton 17 órától 
az Alma együttes koncertje a Sport-
csarnokban. Szervező: Tündérkéz 
Egyesület
Február 17. vasárnap 14.30 Müller 
Péter: Vallomások a szerelemről című 
előadása a színházteremben. Szervező: 
Tündérkéz Egyesület
Február 26. kedd 9.30 és 11.00 
Babaróka. A Ciróka Bábszínház ven-
dégszereplése.

Ingyenes Anyakönyvi hírek
Apró • Apró • Apró jAnuár

Német tolmácsolás és fordítás  
Tel.: 06 20 9466727 

Soltvadkerten az Árpád utcában  
2 szintes családi ház eladó. 109 m2  
+ 2 garázs és melléképületek.  
Tel.: 06-30/752-2538 
Várak, kastélyok, alpesi vasutazás 
– ez a programja annak a kétnapos 
útnak, melyet a soltvadkerti 
kultúrbarátok szerveznek március 
7-8-án. Tel.: 06-20/9466-727
Eladó: 
- Honda 600 kistraktor 
tartozékokkal, utánfutóval 
- L-GO elektromos rokkant motor 
- Kerékpárok, mosógép, centrifuga, 
terménydaráló, szieszta kályha, 
üstház, alumínium edények 
- Jó állapotú női, férfi ruha 
Érd.: 06-20/425-8706 

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343 

SZÜLETÉSEK:
Kovács Adél  an.: Kővári Nikolett
Lakatos Janka  an.: Lehoczki Renáta
Váradi Milán Noel  an.: Váradi Dóra
Bíró Bella  an.: Gszelmann Réka

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 1 ÉV GARANCIÁVAL!
Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Hirdetés

A HelytörténetI gyűjtemény életre kel

Interaktív foglalkozások

A gyűjtemény kiállítási anyagának 
megtekintésén túl fodrászat, a „tisz-
taszoba” a gazdasági udvar, illetve a 
fogorvosi rendelő, valamint a korabeli 
konyha is életre kel a vendégek bevo-
násával. Megvalósítás: Légrády Andor 
a gyűjtemény vezetője és munkatársai 
közreműködésével. Tel.: 30/ 967-9083

Nagy-Pál István helytörténeti
Gyűjtemény, Városi Értéktár
A programok, rendezvények időszaká-
ban tart nyitva, és bejelentkezés alap-
ján látogatható. Tel.: 06 78/582-585, 
06 70/943-3431, 06 30/967-9083

Programjainkról
részletes felvilágosítást
személyesen és az alábbi

elérhetőségeken kérhetnek:

78/582-585, 78/582-582,
70/9433-431

www.vadkertimuvhaz.hu
 www.gyongyhazvadkert.hu

dIgItálIs jólét progrAm

A Gyöngyház Kulturális Központban 
gyesről, gyedről visszatérők, tartós 
munkakeresők, míg a helytörténeti 
gyűjteményben a civil szervezetek 
aktivistái, megváltozott munkaké-
pességűek és sérült, fogyatékkal élő 
emberek kapnak segítséget a digi-
tális tájékozódás, készségfejlesztés  
területén.
A csoportokba az előzetes igények fel-
mérése érdekében várjuk mindazokat, 
akik szeretnék megismerni a számító-
gép, tablet, okostelefon, multifunkciós 
nyomtató működését, illetve bőví-
teni, fejleszteni kívánják digitális  
ismereteiket.
Jelentkezni lehet: 
gyongyhazszervezes@gmail.com 
Tel.: 78/582-585, 70/612-8957  
A részvétel díjmentes. 

állAndó progrAmok

Február 6., 13., 20., 27. hétfő 17.00 
Búzavirág Asszonykórus 
Február 6. szerda 14.00 Mozgáskorlá-
tozottak Baráti Köre
Február 6. szerda 17.00 Soltvadkerti 
Alkotók Köre
Február 8., 22. péntek 16.30 órától 
Mese-Kuckó a könyvtárban
Február 14., 28. csütörtök 17.00 Nem 
vagy egyedül klub klubdélutánja
Február 27., szerda 15.00 Cukorbete-
gek Klubja

VÁLTOZÁS!
Filmszínház, vetítések kezdete: 

csütörtöktől vasárnapig
17 és 19 órától

Pénztárnyitás a rendezvények,
mozivetítések előtt 45 perccel.

nyItvAtArtás 

Művelődési ház
Hétfő: Szünnap, Keddtől-péntekig 
9.00-12.00g, 14.00-19.00, Szombat: 
páros heteken 15.00-19.00, páratlan 
heteken 16.00-19.00, Vasárnap: 
16.00-19.00-ig
A rendezvények, filmvetítések idén a 
programokhoz igazodva.
A rendezvényekre belépőjegyek a nyit-
vatartási időben vásárolhatók.
Könyvtár 
Hétfő: Szünnap, Kedd, csütörtök, pén-
tek: 9.00-12.00, 14.00-18.00, Szerda: 
Zárva 14.00-18.00, Szombat: 15.00-
18.00-ig (páros hetek szombatján)

Sportcsarnok 
Nyitva: hétfőtől vasárnapig: 8.00-
20.00-ig. Terem- és eszközbérlet-igény 
bejelentés, szerződéskötés előre egyez-
tetett időpontban: Tel.: 78/480-823, 
20/317-2193. Az intézmény a törzs 
nyitvatartási idején túl – feladatainak 
ellátása, a helyi közösségek közműve-
lődési tevékenységének segítése érde-
kében - rugalmasan működik. 
Rendkívüli történés, tűz esetén 
értesítendő: 06 30/445-5424,
06 30/967-9083, 70/9433-431

www.soltvadkert.hu

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Vincze Tünde – Kovács Tibor
Radics Anna – Farkas József

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ne fájjon nektek, hogy már nem vagyok,
Hiszen Napként az égen nektek ragyogok!

Ha szép idő van, s kék az ég,
Jusson eszetekbe sok szép emlék.

Ha rám gondoltok, soha ne sírjatok-
Inkább a szép dolgokon kacagjatok!
Ha telihold van, az értetek ragyog,
S azt jelenti, hogy boldog vagyok.
Ha hullócsillag száll az éjféli égen,
Akkor mondjatok egy imát értem!
Én is imát mondok majd értetek, 

Hogy boldog lehessen szívetek.
Ha rám gondoltok, soha ne sírjatok,

Hiszen szívetekben jó helyen vagyok.....

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik drága 
szerettünk, Szervánszky László temetésén közelről és messze 
távolról érkezve részt vettek, sírját betakarták az emlékezés, a 

tisztelet és a szeretet virágaival, mély fájdalmunkban osztoztak.
 

A gyászoló család
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jövőre jubIlál A népszerű sportesemény

labdarúGás

Az STE nyerte a Vadkert KupátAranyos Kupán remekeltek sakkozóink
Ismét A kossutH lAjos evAngélIkus áltAlános IskolA és AmI  A bAjnok!

Sporttal tisztelegtek Sörös Lajos emlékének 

Bronzérem 
a Szilády Kupáról  

sport

2019. január 11-én, a három napos 
Szilády Kupa keretein belül az álta-
lános iskolás fiúk is megmérkőztek 
egymással a kiskunhalasi Dékáni 
Sportcsarnokban. – A négycsapatos 
döntőbe selejtezőn keresztül jutot-
tunk be, ahol sajnos a döntőbe jutá-
sért a házigazda Szilády csapatával 
játszottunk és 6-1 arányú vereséget 
szenvedtünk. Így a harmadik helyért 
a másik elődöntő vesztes csapatával, 
a Kiskunmajsai Arany János Általá-

nos Iskola csapatával mérkőztünk 
meg, és 2-0 győzelmet arattunk. 
A tornát a Kiskunhalasi Felsővárosi 
Ált. Isk. nyerte, akik a döntőben a 
Sziládyt verték nagy csatában 3-2-
re – mondta el lapunknak Ujvári 
Gábor testnevelő.
A csapat tagjai: Harnóczi Balázs, 
Hazafi Zalán, Engler Bence, 
Kolonusz Dávid, Somogyi József, 
Tófeji Erik, Gáspár Balázs, Szőke 
Olivér és Péli Ákos.

A nagy hagyományokra vissza-
nyúló Vadkert Kupát 19. alka-
lommal rendezték meg január 
27-én a soltvadkerti sportcsar-
nokban. A kispályás labdarúgó 
tornán nyolc csapat mérte össze 
erejét.

A résztvevők előbb két csoportban 
küzdöttek meg egymással, majd az itt 
elért eredmények alapján folytathat-
ták a helyosztó mérkőzéseken. A nagy 
múltú esemény a barátság jegyében 
zajlik mérkőzésről mérkőzésre, még 
ha akadnak is feszült pillanatok a pá-
lyán, hiszen játék közben a versenyláz 
mindenkiben dolgozik kellőképpen. 
Annyi bizonyos, hogy óriási mozgató-
erőt jelent a kupa a sportolók körében.  
Az eredmények az alábbiak: 

„A” csoport: 
Bócsa, Kaskantyúi FSE, Kiskőrösi LC II., Vadkert FC I.
„B” csoport: 
Soltvadkerti TE, Szilády RFC, Tázlár, Vadkert FC II.
Eredmények:
VFC II.–STE 0-1
VFC I.–Kiskőrös II. 1-1
Tázlár-Szilády RFC 2-4
Bócsa-Kaskantyú 0-2
VFC II.-Szilády RFC 6-2
VFC I.–Kaskantyú 3-0
STE-Tázlár 7-0
Bócsa-Kiskőrös II. 1-4
VFC II.-Tázlár 0-3
VFC I.-Bócsa 5-1
STE-Szilády RFC 4-0
Kaskantyú-Kiskőrös II. 0-4

„A” csoport 4.-„B” csoport 4. (7. helyért): 
Bócsa-Tázlár  1-4
„A” csoport 3.-„B” csoport 3. (5. helyért): 
Kaskantyú-Szilády RFC 0-0, büntetőkkel 4-3 a Kas-
kantyú javára.
„A” csoport 2.-„B” csoport 2. (3. helyért): 
Kiskőrös II-VFC II. 3-1
„A” csoport 1.-„B” csoport 1. (döntő): 
VFC I.-STE 1-1, büntetőkkel 3:1 az STE javára.
Végeredmény:
1. Soltvadkerti TE
2. Vadkert FC I.
3. Kiskőrösi LC II.
4. Vadkert FC II.
5. Kaskantyúi FSE
6- Szilády RFC
7. Tázlári FSC
8. Bócsa
Különdíjak:
Gólkirály: Holczimmer Tamás – 7 gól (Vadkert FC I.)
Legjobb mezőnyjátékos: Gyurián Gábor (Kiskőrösi LC II.)
Legjobb kapus: Frittmann Patrik (Soltvadkerti TE)

Filus
Január 20-án rendezték meg a Soltvadkerti Foci-Suli Sportegye-
sület szervezésében az XIV. Sörös Lajos emléktornát. A helyszínt 
a soltvadkerti Városi Sportcsarnok biztosította. A tornán a 2006. 
január 01. után született fiúk és lányok vehettek részt. Az em-
léktornát Udvarhelyi Attila iskolaigazgató nyitotta meg, aki be-
szédében Sörös Lajos életútjáról emlékezett meg. Elmondta, hogy 
Sörös Lajos sokat tett a Soltvadkert labdarúgásáért, valamint ő 
alapította egyesületünket.

A rendezvényen hat csapat vett részt, 
18 perces játékidővel. A játékot 4+1 fő 
játszotta és szerencsére sérülésmente-
sen zajlott le.

A tornán sok gól született, és ügyes 
megoldások mellett szép gólokat lát-
hattunk, így ennek eredményeként 
az első három hely nagy küzdelmek 
alapján dőlt el, mivel azonos pont-
számmal végeztek, így gólkülönbség 
döntött az utolsó pillanatokban. Re-
méljük, hogy a gyerekek élvezték a 
tornát és sok élménnyel gazdagodtak.
A tornán minden résztvevő gyermek 
csokit kapott, minden csapat okleve-
let, kupát az eredményeik alapján, va-
lamint arany-, ezüst- és bronzérmet.
A torna különdíjasai:
A legjobban védekező csapat: Kiskő-
rös LC csapata,
A legjobb kapus: Szlovák Milán 
(Kiskőrös LC), 
A leglátványosabb játékot játszó 
csapat: Kecskemét UFC

A legjobb játékos: Sódar Gellért 
(Kecskemét UFC),
A legjobb támadó játékot játszó 
csapat: Kalocsa Méhecskék csapata,
A gólkirály: Tapolcsányi Dávid (Ka-
locsa Méhecskék).
A tornán egyedüli lányként Hor-
dós Gabriella (Akasztói Foci-Suli) 
szerepelt, akit egyesületünk szintén 
díjazásban részesített.
A különdíjas csapatok tortát kaptak, 
valamint egyéni díjazott plakettot.
Minden edző és a játékvezető egy 
üveg bor díjazásban részesült. 
A díjakat Csesznegi Lajos, az egyesü-
let elnöke adta át.
Szeretném kiemelni a mérkőzés 
játékvezetőjét, Horvát Zoltánt,  

aki tökéletesen vezette ismét a mér-
kőzéseket.
A gyermekek a tornán úti csomagot 
kaptak, ami szendvicset, mandarint 
tartalmazott, valamint a Pölöskei 
Italgyártó Kft. jóvoltából egy 1,5 li-
teres ice teát.

Köszönet a torna támogatóinak:
• Soltvadkert Város Önkormányzata
• Pölöskei Italgyártó Kft., Nyúl  

Testvérek
• Abonyi Fogadó, Tóth Zsolt
• Schiszler Marian
• Bartos Zoltán zöldség-gyümölcske-

reskedő
• Ritter Balázs, Eredet Kft. (borászat).

FT 

Résztvevő csapatok:
• Akasztói Focisuli
• Kalocsa Méhecskék
• Kiskőrös LC
• Kecskemét UFC
• Solti FC
• Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület
Eredmények:
• Kecskemét UFC 12 pont,  
17:5-ös gólarány, 

• Kiskőrös LC 12 pont, 11:2-es gólarány, 
• Kalocsa Méhecskék 12 pont,  
13:6-os gólarány

• Soltvadkerti Foci-Suli 4 pont,  
5:12-es gólarány

• Solti FC 3 pont, 11:16-os gólarány
• Akasztói Focisuli 1 pont,  
5:21-es gólarány.

Január 12-én a kecskeméti Arany János Általános Iskolában ver-
senyzett intézményünk 16 fős sakkcsapata. Érkeztek ellenfelek 
(a legnépesebb Lajosmizséről) megyénk egyéb településeiről is. Kül-
döttségünk fő célja a legeredményesebb iskolának járó tavalyi cím 
megvédése volt. A sok nehézséggel bonyolódó – összesen 140 diákot  
felvonultató – verseny reggeltől estig tartott. Annak ellenére, hogy 
a kecskeméti sakkoktatás kiemelt – neves szakemberek által fenn-
tartott – képzés valamennyi ott található sakkbázisa képviseltette 
magát, a legtöbb alkalommal ismét vadkerti diák neve hangzott el, 
amikor az érmeseket és helyezetteket szólították.

Érmes eredményeink:
Ürmösi Zalán
 bronzérem (1-2.o – fiú),
Csővári Zita
 aranyérem (3-4.o – lány),
Révész Csongor
 aranyérem (3-4.o – fiú),
Sípos Kende Györk
 ezüstérem (3-4.o – fiú),
Virág Szonja
 aranyérem (5-6.o – lány),
Péli Eszter
 bronzérem (5-6.o – lány),
Révész Kolos
 aranyérem (5-6.o – fiú),
Kiss Balázs
 bronzérem (5-6.o – fiú),
Bozsóki Dániel
 aranyérem 
 és szuper kupa győztes (7-8.o – fiú),
Daróczi Donát
 bronzérem (7-8.o – fiú)

Az erősen vitatott és az élen hár-
mas holtversenyt, valamint teljes 
körbeverést  hozó verseny dobogós 
helyezéseit maguk az érmesek sem 
értették, rendkívül sportszerűen 
vitatták. (Igen, itt arany- és ezüst-
éremben számoltunk előzetesen 
mi is, a dobogó hat-hat pontja ilyen 
szűk létszám mellett – e kategóriá-
ban a hét fordulóra csak kilencen 
voltak – mindenképpen indokol egy 
rájátszást.)

Okleveles helyezettjeink:
Zsikla Milán • IV. hely (7-8.o – fiú),
Geis Miklós • IV. hely (5-6.o – fiú),
Nyerges Bence  • VI. hely (3-4.o – fiú)
Csápek Mátyás • VI. hely (3-4.o – fiú)

A Szuper Kupáért vívott ötfős küz-
delembe négy tanulónk verekedte be 
magát: Bozsóki Dániel, Révész Kolos 
és testvére, Révész Csongor, valamint 
Csővári Zita. Az említett kupáért a 
már kora esti órákban vívott küzdelmet 
Bozsóki Dániel 8.-os tanulónk nyerte.
A csapat egységéről jól árulkodik, hogy 
a szülők és gyerekek egymást erősítet-
ték, hogy tartsanak ki a verseny tizedik 
órájában is – az egy naposra hirdetett 
sakktorna ugyanis legkésőbb 16 óráig 
be szokott fejeződni.
Köszönet sakkozó diákjaink küzdeni 
tudásának, annak, hogy ismét jó hírét 
vitték Soltvadkertnek, köszönet kísé-
rőjüknek és trénerüknek, Nagy János 
tanár úrnak!        NMeli Sikerült megvédeni a bajnoki címet
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2019. január első hétvégéjén rendez-
ték meg Budapesten a Magyar Újonc 
Nemzetközi Versenyt, ahol az Amb-
rus Asztalitenisz Akadémia három 
játékosa vett részt. A csapatverseny-
nyel kezdődtek a küzdelmek, ahol 
Tanács Nóra Molnár Kendrával az 
oldalán a magyar válogatott egyes 
csapataként a második helyet szerez-
te meg. Lei Balázs Cseri Ádámmal 
volt egy csapatban, ők az 5-8. helyen 
végeztek. Az egyéni U13-as verseny-
számokban Müller Evelin a nyolc 
közé jutásért legyőzte az első kiemelt 
román ellenfelét, végül Evelin a 3. 
helyet szerezte meg. Lei Balázs fel-

jutott a 64-es főtáblára, ahol egészen 
az elődöntőig jutott, végül Balázs is 
a 3. helyen végzett. Mindkét játékos 
egy évvel idősebb korosztályban in-
dult, Tanács Nóra a legjobb 16 közé 
jutott.

megkezdődött A fAkupA 
Az eseménynek évről-évre növekszik 
a létszáma. Jelenleg 26 csapat, azaz 80 
induló jelentkezett Soltvadkertről és a 
környező településekről, az eredmé-
nyekről  márciusban tudósítunk.

A Focipalánták tornáján dobogós 
lett a vadkerti csapat
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Január közepén rendezte meg 
a Soltvadkerti Foci-Suli Sport-
egyesület az idei évi hagyo-
mányos Focipalánták tornáját 
Soltvadkerten a városi sport-
csarnokban. A tornán a 2011. 
január 01. után született fiúk és 
lányok vehettek részt.

A rendezvényen öt csapat mérte össze 
tudását, tehetségét a szomszéd város-
ból, a megyeszékhelyről és az érseki 
városból is.
A játékidő 2x10 perc volt, hiszen 
az apró lábakat fokozatosan lehet  
terhelni.
A játékot 4+1 fő játszotta, és ez meg is 
látszott a gólokon, mivel nagyon sok 
gólt szereztek a gyerekek a csapatuk-
nak. Így nagyon élvezetesek voltak a 
mérkőzések, hiszen a szurkolók sok 
remek helyzetet, hálóba talált labdát 
láthattak mindkét oldalról. A torna 
sérülésmentesen zajlott le és óriási 
lelkesedés jellemezte, amihez persze a 
szurkolótábor biztatása is hozzá járult.
A tornán minden résztvevő gyermek 
csokit kapott, minden csapat okleve-
let és az eredményeik alapján kupát, 
arany-, ezüst- és bronzérmet.

A torna különdíjasai:
A legjobban védekező csapat: Kiskő-
rös LC csapata,
A legjobb kapus: Dulai Bálint (Kis-
kőrös LC), 
A leglátványosabb játékot játszó  
csapat: Soltvadkerti Foci-Suli
A legjobb játékos: Bozsóki Anna 
(Soltvadkerti Foci-Suli),
A legjobb támadó játékot játszó  
csapat: Hírös-ÉP csapata,
A gólkirály: Czibók Dávid.

A különdíjas csapatok tortát kap-
tak, valamint az egyéni díjazottak  
plakettot. 
A díjakat Csesznegi Lajos, az egyesület 
elnöke adta át.
Szeretném kiemelni a mérkőzés játék-
vezetőjét, Horvát Zoltánt, aki egyedül 
vezette le a tornát.

A gyermekek a tornán úticsomagot 
kaptak, ami szendvicset, mandarint 
tartalmazott, valamint a Pölöskei Ital-
gyártó Kft. jóvoltából egy 1,5 literes ice 
teát.
A torna elérte a célját, mivel minden 
gyermek sokat tudott játszani. Itt első-
sorban nem az eredmény volt a fontos, 
hanem hogy minél több időt tudjanak a 
gyermekek a pályán eltölteni, valamint 
hogy jól érezzék magukat, és hogy még 
jobban megszeressék a labdarúgást.
Köszönjük a tornán résztvevő sok 
szülőnek, hogy elkísérték, biztatták 
és lelkesítették gyermeküket. A szülői 
háttér hosszútávon meghatározza a 
gyermekek sporthoz, versenyzéshez 
való viszonyulását, személyiségük for-
málódását, ezért kiemelt fontosságú a 
szerepvállalásuk.

Csesznegi Lajos 

Köszönet a torna támogatóinak:
• Soltvadkert Város Önkormány-

zatának
• Pölöskei Italgyártó Kft., Nyúl 

Testvéreknek
• Abonyi Fogadó, Tóth Zsoltnak
• Schiszler Mariannak
• Bartos Zoltán zöldség-gyümölcskeres-

kedőnek.

Résztvevő csapatok:
• Kiskőrös LC
• Kalocsa Méhecskék
• Hírös-ÉP Kecskemét A csapat
• Hírös-Ép Kecskemét B csapat
• Soltvadkerti Foci-Suli
   Sportegyesület

Eredmények:
• Kiskőrös LC 12 pont
   22:1-es gólarány, 
• Hírös-ÉP B csapat 9 pont
   18:6-os gólarány, 
• Soltvadkerti Foci-Suli 6 pont
   8:5-ös gólarány
• Kalocsa Méhecskék 3 pont
   6:18-as gólarány
• Hírös-ÉP A csapat 0 pont
   2:24-es gólarány.

sport
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